
MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 1

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 17/2024 do(a) MUNICIPIO DE
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 07 de março de 2024 às 09:00
Data da Realização: 22 de março de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro responsável: Joice Pereira Maciel Mendes
Ao(s) 22 dia(s) do mês março do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da Silva
e Zuleica Marques Figueiredo Borges, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: Contratação
de Serviços Especializados para Espetáculo da Encenação da Paixão de Cristo e Espetáculo Vila da Páscoa (PÁSCOA DIVERTIDA).

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail:
Nilza Aparecida de Souza
Rodrigues 242222602 21.498.750/0001-05 Nilza Aparecida (16) 99119-4542 nilzaaparecida354@gmail.om

LEONARDO DE SOUZA
RODRIGUES 42527675808 21.499.318/0001-39 Leonardo Rodrigues (16) 3622-7361 leonardorodriguesproducoes@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: ESPETACULO PAIXÃO DE CRISTO
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Manifestação de recursos
Empresa vencedora: Nilza Aparecida de Souza Rodrigues 242222602

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 33.241,00 1,00 R$ 33.241,00 R$ 33.241,67 -R$ 0,67

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final:
Nilza Aparecida de Souza Rodrigues
242222602 21.498.750/0001-05 Sim R$ 40.000,00 R$ 33.241,00

Item/Lote 2: ESPETACULO VILA DA PÁSCOA
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Manifestação de recursos
Empresa vencedora: LEONARDO DE SOUZA RODRIGUES 42527675808

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 40.400,00 1,00 R$ 40.400,00 R$ 40.700,00 -R$ 300,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final:
LEONARDO DE SOUZA RODRIGUES
42527675808 21.499.318/0001-39 Sim R$ 45.000,00 R$ 40.400,00

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 73.941,67
Somatória dos Valores Finais: R$ 73.641,00
Diferença Total: -R$ 300,67
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 2
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2



MUNICIPIO DE GUAIRA

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 2

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0
Quantidade de Empresas Participantes: 2
Quantidade de Empresas Vencedoras: 0
Duração total do processo: 15 dias 2 horas e 19 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro
e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva

Equipe de Apoio: Zuleica Marques Figueiredo Borges


